
                             COMUNE DI MOMBAROCCIO

(PROV. DI PESARO E URBINO)

                                                                                N.69 REG. GENERALE

[] DI SPESA
COPIA DI DETERMINAZIONE  ------------------------

[] LIQUIDAZIONE DI SPESA

  RESPONSABILE DEL SETTORE
                                 ECONOMICO/GIURIDICO/SOCIO EDUCATIVO

DEL 22-02-21    N.31

=======================================================================
OGGETTO:  PARZIALE MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 23 DEL 5.2.2021 DI
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER
ESAMI PER LA COPERTURA, PRESSO IL COMUNE DI MOMBAROCCIO, DI N. 1
POSTO A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME (83,33%) DI "ISTRUTTORE
DIRETTIVO CONTABILE", DI CAT. D  POSIZIONE GIURIDICA D1, DA ASSEGNARE
AL SETTORE ECONOMICO, GIURIDICO, SOCIO-EDUCATIVO.
=======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SETTORE: SERVIZI DEMOGRAFICI

Premesso:
che con determinazione n. 23 del 5.2.2021, si provvedeva alla nomina della commissione

� esaminatrice, del concorso pubblico, per esami, finalizzato alla copertura del posto, a tempo
indeterminato e part-time (83,33) di “istruttore direttivo contabile”di cat. D, posiz. giurid. D1, da
assegnare al Settore “Economico, giuridico, socio-educativo” del Comune di Mombaroccio i cui
componenti sono sotto riportati:

- MINARDI RAFFAELLA, Segretario comunale del Comune di Mombaroccio (quale responsabile del
Settorecompetente) - PRESIDENTE

- ROSSI ELENA, Responsabile del Settore Economico-Finanziario del Comune di Gradara -
COMPONENTE ESPERTO ESTERNO

- SCALA ALESSANDRO, commercialista presso COMPONENTE ESPERTO ESTERNO (in assenza all’interno
del Comune di Mombaroccio di un dipendente, di cat. D, con professionalità attinente al
profilo connesso al posto da destinare a copertura)

dando atto,  inoltre,  che con la stessa determnazione di cui sopra, le funzioni di segretaria della
commissione verranno svolte da SACCHI NATALIA, istruttore area amministrativa, di cat. C,
dipendente a tempo indeterminato della Provincia di Pesaro e Urbino;

Considerato che, nel contempo, il Segretario Comunale del Comune di Mombaroccio dott.ssa
Minardi Raffaella, Presidente della Commissione esaminatrice, ha rassegnato le proprie dimissioni
in quanto trasferita presso altro ente;

Ritenuto, a tal proposito, per le motivazioni di cui sopra, di dover sostituire la dott.ssa Minardi
Raffaella nominando Presidente della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, il dott.
Cancellieri Michele, Segretario Comunale a scavalco;



Ritenuto, inoltre, che  al Segretario Comunale - Presidente di  commissione, non compete alcun
compenso, in quanto interno all’ente;

   Considerato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6-bis della legge 241/1990 e dell’art. 7
del DPR 62/2013, il sottoscritto, competente ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna
situazione di conflitto d’interessi con riferimento al procedimento di che trattasi;

  Ritenuto, per quanto sopra esposto di adottare un nuovo provvedimento a parziale modifica delle
determinazione sopracitata;

Visti:

- il D.P.R. 487/1994;

- il D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 165/2001;

- l’attestazione, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e della conformità alla vigente normativa comunitaria, regionale, statutaria e
regolamentare.

D E T E R M I N A

1) di modificare parzialmente per i motivi diffusamente riportati in premessa,  la commissione
esaminatrice, nominata con determinazione n. 23 del 5.2 2021, del concorso pubblico, per
esami, per la copertura del posto, a tempo indeterminato e part-time (83,33) di “istruttore
direttivo contabile”di cat. D, posiz. giurid. D1, da assegnare al Settore “Economico, giuridico,
socio-educativo” del Comune di Mombaroccio, come sotto riportata:

- CANCELLIERI MICHELE, Segretario comunale del Comune di Mombaroccio a scavalco (quale
responsabile del Settore competente) – PRESIDENTE

- ROSSI ELENA, Responsabile del Settore Economico-Finanziario del Comune di Gradara -
COMPONENTE ESPERTO ESTERNO

- SCALA ALESSANDRO, commercialista presso l’omonimo studio - COMPONENTE ESPERTO
ESTERNO

- SACCHI NATALIA, Istruttore area amministrativa dell’Ufficio Personale della Provincia di Pesaro e
Urbino - SEGRETARIA

2) di dare atto,  che gli incarichi di presidente e componente esperto (Scala Alessandro) della
commissione esaminatrice in argomento verranno resi a titolo gratuito, mentre gli incarichi di
componente esperto (Rossi Elena) e di segretario (Sacchi Natalia) della commissione medesima
verranno resi a titolo oneroso;

3) di confermare quanto previsto nella determinazione n. 23 del 5.2.2021 e non espressamente
modificato con il presente atto

4) di rendere noto che, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge 241/1990, il responsabile del
procedimento, per il Comune di Mombaroccio, è il sottoscritto Dott.Lani Francesco;



5) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente per
giorni 15 consecutivi e nello specifico sito dedicato all’Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.Lgs. 33/2013;

5) di trasmettere il presente atto con immediatezza alla Provincia di Pesaro e Urbino - Segreteria
generale - P.O. 1.2 “Trattamento giuridico del personale” per quanto di competenza, ivi
comprendendo l’effettuazione della comunicazione agli interessati di avvenuta nomina; l’invio
di copia del provvedimento in oggetto alla Consigliera di Parità della Regione Marche, ai sensi
dell’art. 57, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001; la pubblicazione all’Albo Pretorio e nel sito
dell’Amministrazione Trasparente della Provincia.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to  DOTT.LANI FRANCESCO

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4,
D.lgs.18.08.2000, n.267 ), che pertanto in data odierna diviene esecutiva.

li, 22-02-21
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                 RAGIONERIA
F.to DOTT.LANI FRANCESCO

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 22-02-2021
 al 09-03-2021        per 15 giorni consecutivi.

N................Registro pubblicazioni
li, 22-02-2021

      IL RESPONSABILE DELL’ ALBO PRETORIO
f.to ING.SABATTINI STEFANO

=============================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.LANI FRANCESCO
Dalla Residenza comunale, li


